
UCHWAŁA Nr XV/125/19
Rady Gminy Działdowo

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                       
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815), art. 18 a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f i 
pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170; Dz. U. z 2018 r. poz. 2244) oraz art. 47 § 4a ustawy  z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(tekst jednolity:  Dz.U. z 2019 r. poz. 900, Dz. U. z 2018 r. poz. 1499, Dz. U. z 2019 r. poz. 924, poz. 1495, 
poz. 1520, poz. 1556, poz. 1667, poz. 1751, poz. 1978) Rada Gminy Działdowo uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Działdowo opłatę od posiadania psów.

§ 2. Stawkę roczną od posiadania psów ustala się w wysokości 20,00 zł od jednego psa.

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest do dnia 31 marca roku podatkowego, a w przypadku powstania 
obowiązku po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku.

§ 4. Opłatę pobiera się w wysokości 50% stawki określonej w § 2, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego lub posiadała psa do dnia 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty od posiadania psów wyznacza się Sołtysów.

3. Pobrane kwoty inkasent przekazuje na rachunek Gminy Działdowo w terminie do 5 kwietnia danego roku.

§ 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 25% od kwoty zainkasowanej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr III/16/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie opłaty od 
posiadania psów.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady

Krystyna Wasiak




